

令和7年2月4日 地域創生部スポーツ局

スポーツ振興課スポーツ振興係 電話:027-226-2081 内線:2080

## 群馬県スポーツ推進委員協議会による 知事表敬訪問について

群馬県内のスポーツ推進委員で組織される「群馬県スポーツ推進委員協議会(蜂須賀信也会長)」が、知事を表敬訪問します。

主な目的は、「全国スポーツ推進委員研究協議会」の群馬県での開催決定の報告です。

- **1 日 時** 令和7年2月6日(木)11時30分~
- 2 場 所 県庁舎6階 秘書課 第一応接室
- 3 对応者 知事 山本 一太
- 4 来庁者 群馬県スポーツ推進委員協議会 蜂須賀 信也 会長ほか

## 〇当日の取材について

歓談の冒頭(記念撮影)までの頭撮りとさせていただきます。

## 〇スポーツ推進委員

スポーツ基本法第 32 条に基づき、市町村におけるスポーツ推進のため、各種事業の実施 についての連絡調整や住民に対するスポーツの実技指導等を行う。

## ○全国スポーツ推進委員研究協議会

全国のスポーツ推進委員が一堂に会し、スポーツ推進委員の目指す方向や、地域スポーツの今日的な課題について研究協議し、スポーツ推進委員の資質向上を図るとともに、生涯スポーツの振興に資することを目的とする。





